
 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..              0011//22001122//  DDEE1100        DDEELL      1133  /01/2012                                                                                                                          

 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: 
DIREZIONE REGIONALE,TRASPORTI, INFRASTRUTTURE,MOBILITA’ E 

LOGISTICA 

SSEERRVVIIZZIIOO:: TTRRAASSPPOORRTTOO  PPUUBBBBLLIICCOO  LLOOCCAALLEE  SSUU  GGOOMMMMAA  EE  FFEERRRROO  

UUFFFFIICCIIOO:: 
LINEE DI TRASPORTO REGIONALE,TRASPORTO PUBBLICO NON 

DI LINEA E INVESTIMENTI NEL TPL 

 

 

OOGGGGEETTTTOO:: Legge Regionale 29 maggio 2007 n.11. Consorzio Trasporti Prontobus  rinnovo 

autorizzazione dell’ autolinea commerciale di competenza regionale “SULMONA – PRATOLA 
PELIGNA –CARSOLI - CIAMPINO - FIUMICINO” con frequenza giornaliera per l’annualità 2012.   

  

  

IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  
PREMESSO che  

 con Determinazione Dirigenziale n.76/DE10 del 19/10/2011 è stata rilasciata al 
Consorzio Trasporti Prontobus con sede legale a Torre dè Passeri (PE), ai sensi della 
Legge Regionale 29 maggio 2007 n.11, l’autorizzazione per esercitare il servizio di 
linea commerciale SULMONA –PRATOLA PELIGNA –AVEZZANO - CARSOLI-
CIAMPINO – FIUMICINO ” con frequenza giornaliera dal 01 dicembre 2011 al 15 
Gennaio 2012 ai sensi della L. R. n. 11/2007; 

 con Determinazione Dirigenziale n.79/2011/DE10 del 14/11/2012,  il Consorzio 
Trasporti Prontobus con sede legale a Torre de’ Passeri (PE) è stata concessa 
l’autorizzazione alla modifica dell’autorizzazione per esercitare il servizio di linea 
commerciale “SULMONA –PRATOLA PELIGNA –CARSOL - CIAMPINO – 
FIUMICINO” con inserimento della fermata di carico/scarico a ROMA TIBURTINA , 
eliminazione relazioni di traffico con Avezzano e  variazione orario corse (come da 
allegato 1), con frequenza giornaliera,ai sensi della L. R. n. 11/2007; 

 con nota presentata in data 18.12.2011, acquisita al protocollo regionale in data 
19/12/2012 con il n. .RA 263683/DE10 ed integrata con nota del 13/01/2012 n.8878 
del 13/01/2011, acquisita al protocollo regionale in pari data con il  n RA 8878/DE10 , il 
Consorzio Trasporti Prontobus con sede legale a Torre de’ Passeri (PE) ha richiesto  il 
rinnovo   dell’autorizzazione per esercitare il servizio di linea commerciale “SULMONA 
–PRATOLA PELIGNA –CARSOL - CIAMPINO – FIUMICINO” , concesso con 

Determinazione Dirigenziale n.76/DE10 del 19/10/2011 ed avente scadenza; 
VISTA la documentazione presentata  necessaria a dimostrare il rispetto delle condizioni 
previste dall’art. 3 della L.R. 11/2007     per l’accesso al mercato e verificata la sussistenza dei 
requisiti richiesti; 

VISTA la L.R. n.11/2007  inerente la “Disciplina dei servizi automobilistici commerciali di 
trasporto pubblico di persone di competenze regionale”; 

      VISTA la L.R. 29 maggio 2007, n. 11; 

VISTA la L.77/99 e s.m.i.; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 



 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, 
di rinnovare per l’annualità 2012 l’autorizzazione concessa con Determinazione Dirigenziale 
n.76/DE10 del 19/10/2011  e smi, al Consorzio Prontobus con sede legale  in via Gorizia, 18, 
Torre de’ Passeri (PE) , nella persona del legale rappresentante Cilli Marino (C.F. CLL MRN 58 T 
02 G 482 R ), all’esercizio della linea commerciale di competenza regionale “SULMONA –
PRATOLA PELIGNA – CARSOLI – CIAMPINO - FIUMICINO” ,avente scadenza;  
 
IMPRESA AUTORIZZATA: “Consorzio Trasporti Prontobus”, P.I. 01599600689 
 
INDIRIZZO:Via Gorizia , 18, 65029 Torre de’ Passeri (PE) 

 
IMPRESE ADERENTI AL CONSORZIO: 
- “Abruzzo Touring s.r.l. unipersonale” , Via N. Mammarella n.29, 66100 Chieti , P.I. 

02214490696. 
- “Di Battista Antonio”, Via Prati n.4 , 65100 Pescara , P.I. 01579440684 
- “Chiarelli viaggi s.a.s. di Walter e Silvano Chiarelli”, Viale Crispi n.35,  67100  L’Aquila , P.I. 

01489450666. 
- “Marino Viaggi s.a.s di Cilli Marino & C.”, Strada Colle Scorrano  n.18 , 65100  Pescara , P.I: 

01504200682. 
- “Di Carlo Elio”, Via Don Rocco D’Alessandro n.46, 65020  Manoppello (PE), P.I. 

1764630693. 
-  
PROGRAMMA DI ESERCIZIO: allegato n.1 alla Determinazione Dirigenziale n.79/2011/DE10 del 
14/11/2012.  
 
FREQUENZA : frequenza giornaliera. 
 
VALIDITA’ AUTORIZZAZIONE: annualità 2012; 
 
ISTRADAMENTO:  
 
Partenza da Sulmona Villa Comunale (Piazzale Carlo Tresca) – Via Matteotti – Viale Stazione 
Centrale –Strada provinciale 51 – Via Cerrano (Pratola Peligna) – piazza I Maggio (Pratola 
Peligna) - Via Trieste – Via Enopolio – Via Pratella – Strada Provinciale 5 –ingresso Autostrada 
Pratola Peligna/Sulmona – A25 –Uscita casello A25 Avezzano –A24-Uscita di CARSOLI –Centro 
Commerciale Carsoli 2 – a ritroso fino all’ingresso della A24 casello CARSOLI – A24- 
Circonvallazione Tiburtina – ROMA (Stazione Tiburtina) – Via di Portonaccio – L.go Preneste – 
Via Acqua Bulicante – Via Porta Furba –Via Appia  Nuova – ss 7 rotatoria uscita  Via Leonardo 
Da Vinci – AEROPORTO DI CIAMPINO – A 90 uscita aeroporto Ciampino – A 90 (GRA) – A91 – 
Viale Giorgio Cyley – Aeroporto di  Fiumicino. 
Stesso percorso a ritroso per corsa  di ritorno. 
 
RELAZIONI DI TRAFFICO   (art.2, comma1, lett.f L.R. 11/2007): 
 
 
Sulmona – Ciampino; Sulmona - Fiumicino; Pratola Peligna – Ciampino; Pratola  Peligna- 
Fiumicino; Carsoli – Ciampino; Carsoli – Fiumicino;Sulmona –Roma ; Pratola Peligna –Roma; 
Carsoli-Roma . 
 
 
 
 
 



TARIFFE  

Relazioni di traffico Corsa Semplice Andata/Ritorno 

Sulmona – Ciampino €  21,00 €  42,00 

Sulmona - Fiumicino €  21,00 €  42,00 

Pratola Peligna – Ciampino €  21,00 €  42,00 

 Pratola - Fiumicino €  21,00 €  42,00 

Carsoli – Ciampino €  15,00 €  30,00 

Carsoli – Fiumicino €  15,00 €  30,00 

Sulmona -Roma €  10,00 €  20,00 

Pratola Peligna- Roma €  10,00 €  20,00 

Carsoli - Roma €  09,00 €  18,00 

 
 
 
 

2) di precisare che il Consorzio Prontobus, per tutto il periodo di validità dell’autorizzazione, è 
tenuto all’osservanza degli obblighi previsti dall’art.6 della L.R. 11/2007 e che, in relazione 
alla  linea autorizzata, è fatto assoluto divieto di traffico locale; 

3) di  sottolineare che, per quanto non espressamente disposto o modificato, restano ferme 
tutte le prescrizioni contenute nella determinazione di autorizzazione n.76/DE10 del 
19/10/2011   e smi. ; 

4) di notificare la presente Determinazione al Consorzio Prontobus con sede legale  in via 
Gorizia, 18, Torre de Passeri (PE) e di trasmettere il presente provvedimento al Direttore 
della Direzione “Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica”, al  Servizio “Affari Finanziari 
e Giuridici. Vigilanza e Controllo” e al Componente la Giunta. 

                               

      L’Estensore                                  Il Responsabile dell’Ufficio       

(Dott.ssa  Alessandra Nardone)                     (Dott.ssa  Alessandra Nardone)

 ________________________    ___________________________ 
        (firma)               (firma)  

             

           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    

    (   Dott.ssa Maria Antonietta Picardi  ) 
________________________ 

(firma) 


